
UCHWAŁA NR XXXVI/269/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Stęszew  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wykonywaną przez 
gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 40 ,00 zł 
brutto za 1m3. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Stęszew nr XXXVI/389/2006 z dnia 28 września 2006 r. 
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A37170-FEC3-48B3-95F3-857885F98697. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) na radzie gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Górne stawki określone w przedmiotowej 
uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować podmioty świadczące usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stęszew. 
Górne stawki opłat  znajdują również zastosowanie w przypadku, gdy właściciele nieruchomości na których 
powstają nieczystości ciekłe, nie zawarli umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, jak również nie posiadają 
dowodów dokonania płatności za ww. usługi. W tej sytuacji, burmistrz wydaje decyzję ustalającą 
obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiornika bezodpływowego według stawek określonych w 
przedmiotowej uchwale. Stawka opłaty określona w uchwale została ustalona na podstawie analizy cen 
usług świadczonych przez podmioty posiadające zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych działające na terenie Gminy Stęszew.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A37170-FEC3-48B3-95F3-857885F98697. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

